3

ЛОЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

7 октября 2024 г. № 859
Об установлении брони для приема на работу отдельных категорий граждан на 2025 год

На основании пунктов 4 и 7 Положения о порядке установления брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Лоевский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нанимателям броню для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, а также родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, на 2025 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лоевского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

О.В.Таргонский
Приложение

к решению
Лоевского районного
исполнительного комитета

07.10.2024 № 859
БРОНЯ
для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке  труда, а также   родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечения, на 2025 год

	№
п/п
	Наименование
организации
	Установ-лена
броня для
приема на работу
	В том числе по категориям

	родители в многодет-ных и неполных семьях, а также
воспитывающие
детей-инвалидов
	инвалиды
	впервые  ищущие работу в возрасте до 21 года
	лица
предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право на пенсию по возрасту на общих
основаниях)
	уволенные с военной службы, из органов внутренних дел, Следственного
 комитета,
Государственного комитета судебных экспертиз, органов финансовых
расследований
Комитета
государственного контроля, органов и подразделений по чрезвычайным ситуациям в связи с окончанием
 срочной службы, ликвидацией
 организации,
сокращением
численности или штата работников, по состоянию
здоровья или по другим
уважительным
причинам без права на пенсию
	освобожденные из мест лишения
свободы
	дети-сироты, дети,
остав-

шиеся без
попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставших-ся без
попечения родителей
	родители, обязанные возмещать расходы, затраченные государ-

ством на содержа-

ние детей, находящих-

ся на
государст-венном обеспече-нии

	1
	Коммунальное
мелиоративное унитарное предприятие  «Лоевское ПМС»
	4
	–
	–
	–
	1
	1
	1
	–
	1

	2
	Коммунальное жилищное  унитарное предприятие
«Лоевский райжилкомхоз»
	4
	–
	–
	1
	–
	–
	2
	–
	1

	3
	Общество с
ограниченной
ответственностью «Лоевстроймате-риалы»
	4
	–
	–
	–
	–
	–
	1
	2
	1

	4
	Государственное учреждение
образования (далее – ГУО) «Лоевская районная
гимназия»
	1
	1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5
	ГУО «Лоевская средняя школа имени А.В. Козлова»
	2
	–
	1
	1
	–
	–
	–
	–
	–

	6
	ГУО «Уборковская средняя школа»
	1
	–
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	–

	7
	ГУО «Ручаёвская средняя школа имени И.И.Мельникова»
	1
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	–

	8
	ГУО
«Бывальковская средняя школа имени К.П.Гриба»
	1
	1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	9
	Учреждение здравоохранения «Лоевская  центральная  районная больница»
	3
	1
	1
	–
	1
	–
	–
	–
	–

	10
	Учреждение
образования
«Лоевский
государственный педагогический       колледж»
	3
	1
	1
	–
	–
	–
	–
	–
	1

	11
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Лоевский лесхоз»
	3
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	–
	2

	12
	Коммунальное  сельскохозяйствен-ное  унитарное  предприятие
(далее  –  КСУП) «Малиновка-Агро»
	4
	–
	–
	1
	–
	–
	1
	–
	2

	13
	Открытое
акционерное
 общество  «Урожайный»
	6
	–
	–
	1
	–
	–
	1
	–
	4

	14
	Открытое
акционерное
общество «Колпень-Агро»
	6
	–
	–
	1
	–
	–
	1
	–
	4

	15
	КСУП «Бывальки»
	5
	–
	–
	2
	–
	–
	1
	–
	2

	16
	КСУП «Совхоз «Заря»
	2
	–
	–
	1
	–
	–
	–
	–
	1

	ИТОГО
	50
	4
	3
	9
	3
	2
	8
	2
	19